KEMAMPUAN KEUANGAN DAERAH 

Pasal 2 

(1) Kemampuan Keuangan Daerah terdiri atas 3 (tiga) kelompok, yaitu: 

a. tinggi; 
b. sedang; dan 

c. rendah. 

(2) Kemampuan Keuangan Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) dikelompokkan sebagai berikut: 

a. di atas Rp550.000.000.000,00 (lima ratus lima puluh miliar 

rupiah) dikelompokkan pada Kemampuan Keuangan Daerah 
tinggi; 

b. Rp300.000.000.000,00 (tiga ratus miliar rupiah) sampai 

dengan Rp550.000.000.000,00 (lima ratus lima puluh miliar 

rupiah) dikelompokkan pada Kemampuan Keuangan Daerah 

sedang; dan 
c. di bawah Rp300.000.000.000,00 (tiga ratus miliar rupiah) 

dikelompokkan pada Kemampuan Keuangan Daerah rendah. 

Tetap.  

Pasal 3 
(1) Kemampuan Keuangan Daerah dihitung berdasarkan Pendapatan

[...]

Keuangan Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 merupakan 

data realisasi APBD Tahun Anggaran 2023. 

(2) Berdasarkan perhitungan Kemampuan Keuangan Daerah 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1), Kemampuan 

Keuangan Daerah Kabupaten Kubu Raya sebesar 

Rp510.249.007.748,11 (lima ratus sepuluh miliar dua ratus empat 

puluh sembilan juta tujuh ribu tujuh ratus empat puluh delapan 

rupiah satu satu sen) dengan formulasi perhitungan sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

(3) Berdasarkan pada Kemampuan Keuangan Daerah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2), maka Kemampuan Keuangan Daerah